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Zatrzymani nielegalni cudzoziemcy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali troje cudzoziemców,
którzy na terytorium Polski przebywali nielegalnie. Ich ujawnienie było wynikiem kontroli
środków transportu prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej w ramach
realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji i zapewnienia
bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych. Dwoje cudzoziemców
zostało zatrzymanych w Cieszynie, w czasie kontroli drogowej, jeden w Katowicach,
podczas kontroli pociągu międzynarodowego z Warszawy do Wiednia.Podczas rutynowej
kontroli drogowej prowadzonej na ekspresowym odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie
Cieszyna, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili dwoje obywateli Ukrainy: 18-letnią
kobietę i 49-letniego mężczyznę, którzy jadąc z Czech przekroczyli czesko-polską granicę
nielegalnie. Kobieta jechała ukraińskim autobusem relacji Brno #8211; Ivano-Frankowsk,
mężczyzna jako pasażer czeskiego samochodu osobowego. W trakcie sprawdzania ich
dokumentów okazało się, że oboje nie posiadają wymaganych przepisami polskich wiz i
nie mają prawa pobytu na terytorium naszego kraju.W związku z tym zostali zatrzymani.
Po otrzymaniu decyzji o wydaleniu z terytorium Polski i ukaraniu mandatami, zostaną
przekazani służbom czeskim.Natomiast w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych w
pociągu "Chopin" jadącym z Warszawy do Wiednia okazało się, że 27-letni obywatel
Wietnamu jadący do Pragi, nie posiada dokumentów uprawniających do przekroczenia
polsko-czeskiej granicy i pobytu na terytorium Polski. Cudzoziemiec legitymował się
paszportem i czeską wizą uprawniającą do pobytu jedynie na terytorium Czech. Nie mając
polskiej wizy przyjechał pociągiem z Czech do Polski dokonując przekroczenia granicy
wbrew przepisom. Twierdził, że do Polski przyjechał w celu odwiedzenia rodziny. Fakt
przekroczenia granicy wbrew przepisom i bezprawnego pobytu na terenie naszego kraju
został ujawniony w trakcie jego drogi powrotnej do Czech. Ponadto ujawniono, że
cudzoziemiec posiadał przy sobie z zamiarem wywozu z Polski paszport wietnamski
należący do 19-letniej kobiety. Mężczyzna tłumaczył się, że został poproszony o jego
dostarczenie do Pragi. Paszport zatrzymano. W tej sprawie prowadzone są czynności
mające na ustalenie miejsca i legalności pobytu jego właścicielki.Za naruszenie przepisów
ustawy o cudzoziemcach, w stosunku do obywatela Wietnamu wszczęto procedurę
wydalenia z terytorium Polski.


